SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

Ofício Circular nº 167 / 2017.

Niterói, 27 de setembro de 2017.

Senhor (a) Diretor (a),

Pelo presente, informamos, na tabela a seguir, a data, o horário e o local em que acontecerá

o próximo Fórum de Diretores.

DATA / HORÁRIO /
LOCAL

UNIDADES ESCOLARES

 02/10, segunda feira, 9h

Auditório Amaury Pereira
Muniz - FME

E.M. Prof. Anísio Teixeira

E.M. Djalma Coutinho

E.M. Heloneida Studart

E.M. Prof. André Trouche

E.M. Paulo de Almeida Campos

E.M. Sítio do Ipê

E.M. Adelino Magalhães

E.M. Dom José

E.M. Jacinta Medela

E.M. Maestro Heitor Villa-Lobos

E.M. Honorina de Carvalho

E.M. Paulo Freire

03/10, terça feira, 14h

Auditório Darcy Ribeiro

E.M. Antônio Coutinho

E.M. Eulália da Silveira Bragança

E.M. Infante Dom Henrique

E.M. Prof. Dario de Souza Castello

E.M. Bolívia de Lima Gaétho

E.M. Tiradentes

E.M. Alberto Francisco Torres

E.M. Ernani Moreira Franco

E.M. João Brazil

E.M. Maralegre

E.M. Sebastiana G. Pinho

E.M. Altivo César

05/10, quinta feira, 14h

Auditório Darcy Ribeiro

E.M. Ayrton Senna

E.M. Felisberto de Carvalho

E.M. Júlia Cortines

E.M. Prof. Horácio Pacheco

E.M. Lúcia Maria Silveira Rocha

E.M. Vera Lúcia Machado

E.M. Antineia Silveira Miranda

E.M. Francisco Portugal Neves

E.M. Santos Dumont

E.M. Mestra Fininha

E.M. Profa. Maria de Lourdes Barbosa Santos

E.M. Demenciano A. de Moura

06/10, sexta feira, 9 h

Auditório Darcy Ribeiro

E.M. Diógenes Ribeiro de Mendonça

E.M. Helena Antipoff

E.M. Nossa Senhora da Penha

E.M. Prof. Marcos Waldemar de Freitas Reis

E.M. Profa. Maria Ângela Moreira Pinto

E.M. Rachide da Glória Salim Saker

E.M. José de Anchieta

E.M. Levi Carneiro

E.M. Noronha Santos

E.M. Padre Leonel Franca

E.M. Vila Costa Monteiro

E.M. Prof.ª Elvira Lúcia E. Vasconcellos

E.M. Gov. Roberto Silveira

06/10, sexta feira, 14 h

Auditório Darcy Ribeiro

   Unidades Munipais de Educação Infantil que fazem parte do Polo 1, Polo 2,
Polo 3

10/10, terça feira, 14 h

Auditório Darcy Ribeiro

   Unidades Munipais de Educação Infantil que fazem parte do Polo 4, Polo 5,
Polo 6 e Polo 7

Contamos com a presença de todos.

Atenciosamente,

Patrícia Gomes Pereira

Superintendência de Desenvolvimento de Ensino

Subsecretaria de Educação